
 
 

 

Szanowni Państwo  

 

Na grudniowej sesji Rady Gminy Łapsze Niżne po wcześniejszych warsztatach i 

konsultacjach w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji 

wyznaczyliśmy obszar zdegradowany tożsamy z obszarem rewitalizacji o łącznej powierzchni 

23,49 ha (tj. 0,19 % powierzchni gminy Łapsze Niżne), zamieszkały przez 10 osób (tj. 0,11 % 

populacji mieszkańców gminy Łapsze Niżne).  

Rewitalizacja to proces wyprowadzania ze stanu kryzysowego obszarów 

zdegradowanych poprzez przedsięwzięcia całościowe (integrujące interwencję na rzecz 

społeczności lokalnej, przestrzeni i lokalnej gospodarki), skoncentrowany terytorialnie i 

prowadzony we współpracy z lokalną społecznością, w sposób zaplanowany oraz 

zintegrowany przez określenie i realizację programów rewitalizacji. 

Wyznaczony obszar rewitalizacji w gminie Łapsze Niżne składa się z podobszarów: 

 Podobszar rewitalizacji Falsztyn  

 Podobszar rewitalizacji Frydman  

 Podobszar rewitalizacji Kacwin  

 Podobszar rewitalizacji Łapszanka  

 Podobszar rewitalizacji Łapsze Niżne 

 Podobszar rewitalizacji Łapsze Wyżne  

 Podobszar rewitalizacji Niedzica  

 Podobszar rewitalizacji Niedzica-Zamek 

 Podobszar rewitalizacji Trybsz 

Wyznaczenie obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji zapewnić ma możliwość 

opracowywania Gminnego Programu Rewitalizacji, który stanowi podstawowe narzędzie 

prowadzenia rewitalizacji, zapewniające kompleksowość oraz działania w ścisłej współpracy 

ze społecznością lokalną.  

Jednak po pierwszej ocenie opracowanego Gminnego Programu Rewitalizacji 

Departament Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego 

zasugerował rozszerzenie obszaru rewitalizacji na tereny zamieszkałe, gdyż objęcie 

programem wyłącznie kilku osób jest zdaniem oceniających niewystarczalne. 

Wybrane przez Gminę podejście, zgodne z wynikami badań ankietowych, w zakresie 

wyznaczenia obszaru rewitalizacji, musi więc zostać rozszerzone na tereny sąsiednie, 

wynikające z rozszerzonej diagnozy obejmującej większy niż wcześniej założono obszar w 

poszczególnych podobszarach gminy Łapsze Niżne zakwalifikowanych do rewitalizacji. 

W pierwszym tygodniu września zostanie poddany konsultacjom szerszy zakres 

obszarów w 9 podobszarach gminy Łapsze Niżne, aby jeszcze we wrześniu umożliwić 

skorygowanie Gminnego Programu Rewitalizacji i poddać go ponownej ocenie.  

Jednocześnie informuje, że rozszerzenie obszaru zdegradowanego i obszaru 

rewitalizacji nie będzie miało wpływu na zgłoszone do oceny zadania i projekty, gdyż zakres 

inwestycyjny i projektowy w GPR nie ulegnie modyfikacjom. 

 

Łapsze Niżne, 14 sierpnia 2017 r. 


